Отдел образования администрации Макарьевского муниципального района

                                                                            Приказ № 180/1

                                                                                                                                        от  21 октября 2020 г.

О базовых образовательных организациях,
расположенных на территории Макарьевского муниципального района,
 осуществляющих внедрение методологии (целевой модели) наставничества
 обучающихся для образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным
и дополнительным общеобразовательным программам

· целях достижения результатов региональных проектов «Современная школа», «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)», «Успех каждого ребенка», «Учитель будущего» национального проекта «Образование», в соответствии с приказами департамента образования и науки Костромской области от 13.08.2020 г. №1166 и от 13.10.2020 г. №1510
         ПРИКАЗЫВАЮ:
   1.Утвердить МКОУ среднюю школу №2 г.Макарьева Макарьевского района базовой образовательной организацией для внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися.
2. Обеспечить Барановой Светлане Андреевне, руководителю образовательной организации, реализующей внедрение методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися:
достижение  планируемых результатов внедрения целевой модели наставничества:
на 31.12.2020 – не менее 10% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества; не менее 10% учителей – молодых специалистов (с опытом работы от 0 до 3 лет) общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества
на 31.12.2021 – не менее 20% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества; не менее 10% учителей – молодых специалистов (с опытом работы от 0 до 3 лет) общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества
на 31.12.2022 – не менее 35% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества; не менее 10% учителей – молодых специалистов (с опытом работы от 0 до 3 лет) общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества
на 31.12.2023 – не менее 50% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества; не менее 10% учителей – молодых специалистов (с опытом работы от 0 до 3 лет) общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества
на 31.12.2024 – не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества; не менее 10% учителей – молодых специалистов (с опытом работы от 0 до 3 лет) общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества
	3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий отделом образования:                                                                       Т.В. Соколова